
DECRETO Nº 063/2021, DE 21 DE JULHO DE 2021.

Abertura de Crédito Suplementar

ADAIR PHILIPPSEN, Prefeito Municipal de Santo Cristo – RS, no uso das atribuições

conferidas pela legislação vigente, especialmente a Lei Federal 4.320 de 17 de março de 1964 e

Lei Municipal nº 4.284, de 25 de novembro de 2020, art. 6º, Inciso I e II.

D E C R E T A:

Art. 1º É autorizada a abertura de um Crédito Suplementar, no valor de R$ 162.000,00

(cento mil reais) nas seguintes dotações orçamentárias da Lei de Meios Vigente:

Órgão 06 - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

Unidade Orçamentária 01 - DEPARTAMENTO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

Atividade 2.030 - Manutenção de Programa de Utilização de Mão de Obra Prisional

3330 41 00 00 000 - CONTRIBUIÇÕES...........................................................................R$ 25.000,00

Código Reduzido - Despesa Principal - 1206

Recurso - 0001 - Recurso Livre

Órgão 10 - ENCARGOS GERAIS

Unidade Orçamentária 01 - ENCARGOS GERAIS

Operações Especiais 0,010 - Contribuição Mensal e Reparcelamento do PASEP

4690 71 00 00 000 - PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO................R$ 137.000,00

Código Reduzido - Despesa Principal - 1355

Recurso - 0001 - Recurso Livre

Art. 2º Servirá de recurso para cobertura deste Crédito Suplementar o Superávit

Financeiro da Fonte de Recurso 0001 – Recurso Livre, no valor de R$ 137.000,00 e a redução das

seguintes dotações orçamentárias:

Órgão 02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Unidade Orçamentária 01 - COORDENADORIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Atividade 2.011 - Manutenção das atividades da Secretaria de Governo/Coord. de Administração



3390 40 00 00 000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ...R$ 8.000,00

Código Reduzido - Despesa Principal - 1652

Recurso - 0001 - Recurso Livre

Órgão 02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Unidade Orçamentária 01 - COORDENADORIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Atividade 2.031 - Contratação de Assessoria e Pagamento de Associações

3390 39 00 00 000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA........R$ 9.000,00

Código Reduzido - Despesa Principal - 0055

Recurso - 0001 - Recurso Livre

Órgão 04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

Unidade Orçamentária 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

Atividade 2.032 - Manutenção das Atividades da Secretaria de Gestão/Gestão Fazendária
3390 40 00 00 000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – PJ..R$ 8.000,00

Código Reduzido - Despesa Principal - 1441

Recurso - 0001 - Recurso Livre

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santo Cristo, 66º Ano de Emancipação, 21 de julho de 2021.

ADAIR PHILIPPSEN,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se.

Loreci Anastácia Finger Riewe,
Vice-Prefeita.


	DECRETO Nº 063/2021, DE 21 DE JULHO DE 2021.
	Abertura de Crédito Suplementar
	ADAIR PHILIPPSEN, Prefeito Municipal de Santo Cris
	D E C R E T A:
	Art. 1º É autorizada a abertura de um Crédito Supl
	Órgão 06 - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE OBRAS E INFRA
	Unidade Orçamentária 01 - DEPARTAMENTO DE OBRAS E 
	Atividade 2.030 - Manutenção de Programa de Utiliz
	3330 41 00 00 000 - CONTRIBUIÇÕES.................
	Código Reduzido - Despesa Principal - 1206        
	Recurso - 0001 - Recurso Livre                    
	Órgão 10 - ENCARGOS GERAIS                        
	Unidade Orçamentária 01 - ENCARGOS GERAIS         
	Operações Especiais 0,010 - Contribuição Mensal e 
	4690 71 00 00 000 - PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL
	Código Reduzido - Despesa Principal - 1355        
	Recurso - 0001 - Recurso Livre                    
	              Art. 2º Servirá de recurso para cobe
	Órgão 02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO        
	Unidade Orçamentária 01 - COORDENADORIA MUNICIPAL 
	Atividade 2.011 - Manutenção das atividades da Sec
	3390 40 00 00 000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFO
	Código Reduzido - Despesa Principal - 1652        
	Recurso - 0001 - Recurso Livre                    
	Órgão 02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO        
	Unidade Orçamentária 01 - COORDENADORIA MUNICIPAL 
	Atividade 2.031 - Contratação de Assessoria e Paga
	3390 39 00 00 000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
	Código Reduzido - Despesa Principal - 0055        
	Recurso - 0001 - Recurso Livre                    
	Órgão 04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO         
	Unidade Orçamentária 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
	Atividade 2.032 - Manutenção das Atividades da Sec
	3390 40 00 00 000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFO
	Código Reduzido - Despesa Principal - 1441        
	Recurso - 0001 - Recurso Livre                    
	Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua
	Santo Cristo, 66º Ano de Emancipação, 21 de julho
	ADAIR PHILIPPSEN,
	Prefeito Municipal.
	Registre-se e publique-se.
	Loreci Anastácia Finger Riewe,
	Vice-Prefeita.

